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НОВОСАНЖАРСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА,  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
(  друге пленарне засідання третьої сесія селищної  ради сьомого скликання)

                                              П  Р  О  Т  О  К  О  Л
другого пленарного засідання третьої сесії  Новосанжарської селищної ради сьомого скликання
03 січня 2018 року                                                                  смт Нові  Санжари                               

Всього обрано депутатів  - 26
Присутні на  засіданні  - 24
	№ п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові

	1.
	Сливка Юрій Романович

	2.
	Руденко Ніна Миколаївна

	3.
	Десятун Тетяна Василівна

	4.
	Дев’ятко Валерій Борисович

	5.
	Китайгора Яніна Олександрівна

	6.
	Мокляк Юрій Борисович

	7.
	Корнієнко Ірина Іванівна

	8.
	Байбара Анатолій Степанович

	9.
	Постольник Наталія Юріївна

	10.
	Яценко Віталій Іванович

	11.
	Будім Петро Анатолійович

	12.
	Громенко Олег Миколайович

	13.
	Постольник Михайло Дмитрович

	14.
	Олешко Юрій Іванович

	15.
	Бриж Світлана Володимирівна

	16.
	Гур’єва Валентина Іванівна

	17.
	Зубашич Світлана Миколаївна

	18.
	Музика Таміла Володимирівна

	19.
	Гамалій Людмила Василівна

	20.
	Вакуленко Володимир Олександрович

	21.
	Василенко Валентина Миколаївна

	22.
	Гавриш Олександр Іванович

	23.
	Панченко Владислав Станіславович

	24.
	Муха Юрій Олексійович


Відсутні з поважних причин: Вовк Олена Олександрівна, Брус Олена Дмитрівна.

Відкриває засідання  селищний голова Коба І. О.

За відкриття другого пленарного засідання третьої сесії сьомого скликання проголосували одноголосно.

Лунає гімн.

Селищний голова привітала депутатів та присутніх із Новим роком.

На друге пленарне засідання третьої сесію Новосанжарської селищної ради запрошені: виконуючий обов'язки старости села Зачепилівка Заріцький Михайло Андрійович, заступник селищного голови з питань діяльності фінансів, регіональної економіки та інвестиційної діяльності Россоха Вадим Олегович, головний бухгалтер селищної ради Панченко Віра Олександрівна, спеціаліст-землевпорядник селищної ради Самойленко Ірина Іванівна, юрист-консульт Корольов Ілля Миколайович та представники засобів масової інформації.


У зв’язку із відсутністю по поважній причині секретаря селищної ради Вовк О. О. селищний голова Коба І. О. запропонувала  для ведення протоколу сесії та поіменного голосування секретарем другого пленарного засідання третьої сесії обрати депутата селищної ради Постольник Наталію Юріївну.


Інші пропозиції не надійшли.


За обрання секретарем другого пленарного засідання третьої сесії Новосанжарської селищної ради Постольник Н. Ю. проголосували одноголосно.

Відповідно до статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» селищний голова Коба І. О.  внесла на затвердження ради такий порядок денний сесії:

1. Про бюджет селищної об'єднаної територіальної громади на 2018 рік.

                                   Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.

                                   Співдоповідач Россоха В. О.
2. Про стан надходження плати податку та орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб за 9 місяців 2017 року.

               Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.

3. Про внесення змін до Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на друге півріччя 2017 року.

               Доповідає селищний голова Коба І. О.
4. Про внесення змін до Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього середовища  смт Нові Санжари Полтавської області на 2017 рік.

              Доповідає селищний голова Коба І. О.
5. Про затвердження розпорядження селищного голови «Про уточнення показників селищного бюджету на 2017 рік».

               Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О. 

6. Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів.

               Доповідає селищний голова Коба І. О.

7. Про затвердження Положення про загальний відділ виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
8. Про затвердження Положення про відділ фінансування, економічного розвитку, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.

9. Про затвердження Положення про відділ юридично-правової допомоги та надання адміністративних послуг виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

                 Доповідає селищний голова Коба І. О.
10. Про затвердження Положення про відділ  архітектури, містобудування, управління комунальним майном, земельних ресурсів, надзвичайних ситуацій, охорони навколишнього природного середовища виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

               Доповідає селищний голова Коба І. О.

11. Про затвердження Положення про відділ Благоустрою виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

               Доповідає селищний голова Коба І. О.

12. Про затвердження Програми зайнятості Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.
              Доповідає селищний голова Коба І. О.

13. Про виділення коштів на організацію громадських робіт у 2018 році.               

                     Доповідає селищний голова Коба І. О.

14. Про затвердження Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього природного середовища Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

                     Доповідає селищний голова Коба І. О.

15. Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

                             Доповідає селищний голова Коба І. О.

16. Про затвердження Програми "Молодь Новосанжарщини" Новосанжарської селищної ради на 2018 рік. 

                             Доповідає селищний голова Коба І. О.

17. Про затвердження Програми соціального захисту осіб з особливими потребами,  ветеранів, пенсіонерів всіх рівнів та учасників бойових дій та добровольців при проведенні антитерористичної операції Новосанжарської селищної ради на 2018-2020 рр.

                             Доповідає селищний голова Коба І. О.

18. Про   Програму надання депутатами селищної ради  допомоги соціально незахищеним громадянам на 2018 рік.

                              Доповідає селищний голова Коба І. О.

19. Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування у Новосанжарській селищній раді на 2018 рік.

                              Доповідає селищний голова Коба І. О.

20. Про затвердження Програми правової освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки.

                                Доповідає селищний голова Коба І. О.

21. Про затвердження Положення про порядок надання одноразової грошової матеріальної допомоги за рахунок коштів Новосанжарської селищної ради.

                                 Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.

22.Про умови оплати праці селищного голови на 2018 рік.

                                  Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.

23. Про затвердження Плану діяльності з підготовки та затвердження проектів регуляторних актів Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

                                   Доповідає селищний голова Коба І. О.

24. Про затвердження Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на перше півріччя 2018 року.

                              Доповідає селищний голова Коба І. О.
25. Про затвердження переліку земельних ділянок, які підлягають продажу у 2018 році.

                      Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.

26. Про відмову в наданні додаткових пільг по сплаті земельного податку на 2018 рік.

               Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.

27. Про розгляд заяв з питань земельного законодавства.

                Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.

28. Про погодження надання в оренду нежитлового приміщення, що належить до комунальної власності, громадському формуванню з охорони громадського порядку «Новосанжарська самооборона майдану» та громадській спілці «Координаційна рада громадських організацій учасників АТО» по вул. Незалежності, 34/7 в смт Нові Санжари.

                                   Доповідає селищний голова Коба І. О.
29. Різне.


Селищний голова Коба І. О. зазначила, що порядок денний погоджений постійними комісіями, усі питання опрацьовані на засіданнях профільних постійних комісій і запропонувала  затвердити внесений порядок денний сесії.

За запропонований порядок денний проголосували одноголосно.

За запропонований регламент роботи проголосували одноголосно.

СЛУХАЛИ: 1. Про бюджет селищної об'єднаної територіальної громади на 2018 рік.

                                   Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.

                                         Співдоповідач Россоха В. О.
Панченко В. О. ― головний бухгалтер селищної ради ознайомила присутніх із розрахунками бюджету об’єднаної селищної територіальної громади на 2018 рік.

ВИСТУПИЛИ: Бодак Сергій Анатолійович ― директор територіального центру соціального обслуговування Новосанжарської районної державної адміністрації зазначив, що брав участь у засіданні бюджетної комісії, вносив свої пропозиції і сьогодні надзвичайно стурбований ситуацією щодо недостатнього фінансування територіального центру соціального обслуговування, попрохав депутатів під час голосування віднестися з розумінням до людей похилого віку, одиноких та інвалідів.

Постольник Н. Ю. ― голова комісії з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій, депутат селищної ради від виборчого округу № 11 запитала, як враховані у проект бюджету пропозиції бюджетної комісії, адже надавався висновок бюджетної комісії. Постоьник Н. Ю. запропонувала зачитати висновок бюджетної комісії.

Коба І. О. ― селищний голова зазначила, що вчора відбулося засідання постійної комісії, але висновок комісії ще не погоджений виконавчим комітетом селищної ради. Виконавчий комітет погодив проект бюджету, зачитаний головним бухгалтером селищної ради Панченко В. О.


Василенко В. М. ― депутат селищної ради від виборчого округу № 23 наголосила на тому, що виконавчий комітет не затверджує бюджет, а лише готує його, погоджує та виносить на затвердження ради. Постійні комісії розглядають його, можуть вносити зміни та надавати висновки на сесію селищної ради. 

Василенко В. М. акцентувала увагу на тому, що у Регламенті селищної ради у п. 6 ст. 35 зазначається, що проекти рішень виносяться на сесію за результатами вивчення та розгляду постійних комісій. 

Василенко В. М. ознайомила депутатів із змінами, які пропонувалося внести до проекту бюджету.

Россоха В. О. ― заступник селищного голови наголосив на тому, що всі установи, які озвучила депутат Василенко В. М. знаходяться на утриманні бюджету районної ради. Також зазначив, що при такому бюджеті, селищна рада не може утримувати ці заклади. При такому розкладі взагалі не залишається фінансування на розвиток селища, а мета децентралізації полягає у тому, що громада повинна розвиватися.

Коба І. О. ― селищний голова говорила про те, що об’єднана громада створювалася для того, щоб покращити життя громадян, розвивати селище.  5 млн. грн.., які депутати пропонують зняти із Програми соціально-економічного розвитку на утримання районних закладів це незаконно. Над бюджетом, який зачитала Панченко В. О., працювали фахівці селищної ради,  у ньому пропорційно  розподілені кошти. Коба І. О. заявила, що у діях депутата Василенко В. М. наявний конфлікт інтересів, а саме тому, що вона є посадовцем районної ради. Наголосила також на тому, що ведеться відеозапис сесії селищної ради.

Бодак С. А. ― директор територіального центру соціального обслуговування Новосанжарської районної державної адміністрації  ще раз звернувся до депутатів, зазначаючи, що територіальний центр дійсно районна установа, але ж вона обслуговує і жителів Новосанжарської об’єднаної громади. Інші об’єднані громади передають субвенції до районного бюджету на утримання своїх жителів у повному обсязі, а селищна громада ні.

Коба І. О. ― селищний голова зазначила, що на розвиток громади повинно закладатися 20 %, а це і є 5 млн. грн. і ми не можемо зробити так, щоб завмерло життя у громаді, ми не зможемо зробити проекти, ремонтувати водогони, дороги, брати участь у співфінансуванні обласних проектів.


Десятун Т. В. ― депутат від виборчого округу № 4 зазначила, що вона депутат і не представляє ні виконавчої, ні районної гілки влади, а представляє інтереси громади та  організації інвалідів. Повністю підтримала думку Бодака С. А. Зазначила, що не фахівець по бюджету, але має таке уявлення, що селищний бюджет ― це гаманець громади, у який повинні класти гроші усі потрошку і витрачати його також на всі потреби селища. Бюджет складається із 3-х статей: податок із фізичних осіб підприємців, але за останні роки не створено жодне робоче місце, земельний податок і акцизний податок. Так от завдання селищного голови та її заступників наповнювати бюджет, створювати робочі місця. Зазначила, що селищний голова говорить, що буде перевиконання, а звідки воно візьметься, адже не відкриті ні фабрики, ні заводи. А якщо перевиконання не буде, чим ми тоді дофінансуємо територіальний центр, музичну школу, позашкільні заклади, а якщо ми їх сьогодні закриємо, то вже ніколи у селищі не буде цих закладів. Для чого виділяти 350 тис. на  бетонку, 300 тис.грн. на відзначення свят, 400 тис.грн. на комунгосп, коли їх треба заставляти працювати, а не надавати їм дотації.

Десятун Т. В. запропонувала дослухатися до висновків бюджетної комісії, щоб потім не було стидно перед людьми.


Коба І. О. ― селищний голова запропонувала внести корективи стосовно 400 тис.грн, які передбачені на комунгосп, направивши їх на артсвердловину «Антей». Запропонувала не давити пресінгами та гаслами.


Заріцький М. А. ― в.о. старости села Зачепилівка говорив про те, що цілу ніч аналізував засідання бюджетної комісії. Наголошував на тому, що пропонував створити на теренах району одну об’єднану громаду, щоб зберегти усе як було раніше, у тому числі і кадровий потенціал тощо. Говорив також про недостатню роботу Новосанжарської районної державної адміністрації та районної ради щодо обрахування спроможності громад.

Зубашич С. М. ― депутат від виборчого округу № 19 говорила про недостатнє фінансування закладів освіти та позашкільних закладів.


Коба І. О. ― селищний голова запитала, чи зверталися районні керівники до тих громад, діти яких ходять до Новосанжарського НВК, для виділення  субвенції.

Коба І. О. ― селищний голова поставила на голосування проект рішення, озвучений головним бухгалтером Панченко В. О.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА» - 13
«ПРОТИ» - 11
«УТРИМАЛИСЯ» - 1
НЕ ГОЛОСУВАЛИ – 0 ( відомість поіменного голосування додається).
Рішення не приймається.


Десятун Т. В. ― депутат від виборчого округу № 4 запропонувала оголосити перерву, зібрати постійні комісії та обговорити ще раз бюджет.


Гавриш О. І. ― депутат селищної ради від виборчого округу № 24 озвучив, що у с. Зачепилівка була сходка і жителі висловили невдоволення стосовно проекту бюджету на 2018 рік, оскільки у ньому не враховані інтереси Зачепилівської громади. На громадських слуханнях щодо добровільного об’єднання селищний голова обіцяла набагато більше.

Постольник Н. Ю. ― депутат від виборчого округу № 11 запропонувала розглядати наступні питання порядку денного.
СЛУХАЛИ: 2. Про стан надходження плати податку та орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб за 9 місяців 2017 року.

               Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.
Самойленко І. І. — спеціаліст-землевпорядник селищної ради озвучила інформацію про стан надходження плати податку та орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб за 9 місяців 2017 року та запропонувала взяти її до відома.

ВИРІШИЛИ: Інформацію спеціаліста селищної ради з питань земельних відносин  «Про   стан надходження плати податку та орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб за 9 місяців 2017 року по Новосанжарській селищній раді»  взяти до відома ( рішення та інформація додаються).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін до Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на друге півріччя 2017 року.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. — селищний голова детально зупинилася на змінах до Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на друге півріччя 2017 року та запропонувала їх погодити.
ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни до Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на друге півріччя 2017 року, зокрема:

1.1. виключити з розділу І "Питання, що виносяться на розгляд сесій селищної ради"  та розділу ІІ "Питання, що виносяться на розгляд постійних комісій Новосанжарської селищної ради" питання № 14 щодо звітів постійних комісій Новосанжарської селищної ради;

1.2. перенести розгляд питання № 15 розділу І " Питання, що виносяться на розгляд сесій селищної ради" та розділу ІІ "Питання, що виносяться на розгляд постійних комісій Новосанжарської селищної ради" щодо звіту селищного голови про роботу виконавчого комітету за період з листопада 2016 року по листопад 2017 року на січень 2018 року;

1.3. перенести розгляд питання № 2 розділу "Організаційно-масова робота" щодо звіту селищного голови про свою роботу на відкритій зустрічі з жителями смт Нові Санжари на січень 2018 року.

2. Включити до Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на друге півріччя 2017 року пункти щодо погодження виконавчим комітетом та затвердження селищною радою Програм Новосанжарської селищної ради на 2018 рік", дата розгляду - грудень, доповідач - керівництво селищної ради та її виконавчого комітету.

3. Включити до розділу Плану "Перелік основних питань на засідання виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради" питання щодо погодження проекту місцевого бюджету на 2018 рік та подання його на затвердження сесії Новосанжарської селищної ради, дата розгляду - грудень, доповідач - Панченко В. О.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування ( рішення додається).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 4. Про внесення змін до Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього середовища  смт Нові Санжари Полтавської області на 2017 рік.

              Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. — селищний голова детально зупинилася на змінах  до Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього середовища  смт Нові Санжари Полтавської області на 2017 рік та запропонувала їх погодити.
ВИРІШИЛИ: 1. Внести наступні зміни та доповнення до  Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього середовища смт. Нові Санжари Полтавської області на 2017 рік, затвердженої рішенням Новосанжарської селищної ради № 3 від 31.01.2017 року зі змінами (далі Програма), зокрема:

1.1. Доповнити розділ Програми "Розвиток вулично-дорожнього господарства" наступними пунктами:
- Капітальний ремонт дорожнього покриття проїзної частини по пров. Ярмарковий в смт. Нові Санжари Новосанжарського району Полтавської області - 125 тис.грн.;

- Капітальний ремонт дорожнього покриття проїзної частини по вул. Молодіжній з провулку Кустарний в смт. Нові Санжари Новосанжарського району Полтавської області - 250 тис. грн.;

- Капітальний ремонт проїзної частини по вулиці Центральній в смт. Нові Санжари Новосанжарського району Полтавської області - 480 тис. грн.;

1.2. Доповнити розділ Програми "Розвиток дошкільних навчальних закладів" наступним пунктом:

- Капітальний ремонт дитячого садка "Сонечко" по вул. Незалежності, 43/7 в смт. Нові Санжари Новосанжарського району Полтавської області - 150 тис. грн.;

- Капітальний ремонт дитячого садка "Лелеченька" по вул. Центральній, 31 в смт. Нові Санжари Новосанжарського району Полтавської області - 200 тис.грн.

1.3. Доповнити розділ Програми "Заходи по благоустрою території смт Нові Санжари" наступним пунктом:

- Придбання техніки для подрібнювача гілок Новосанжарська селищна рада смт. Нові Санжари, вул. Незалежності, 41 Новосанжарський район - 105 тис.грн.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій ( рішення додається).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 5. Про затвердження розпорядження селищного голови «Про уточнення показників селищного бюджету на 2017 рік».

          Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О. 

Панченко В. О. — головний бухгалтер селищної ради запропонувала затвердити розпорядження селищного голови № 135 від 22 грудня 2017 року «Про уточнення показників селищного бюджету на 2017 рік» та детально зупинилася на змінах.

ВИРІШИЛИ: 1.    Затвердити розпорядження селищного голови № 135 від 22 грудня 2017 року "Про уточнення показників селищного бюджету на 2017 рік"  ( згідно з  додатком).

2.    Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій ( рішення та розпорядження додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 6. Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. — селищний голова ознайомила депутатів із проектом рішення «Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів» та запропонувала її затвердити.

ВИСТУПИЛИ: Музика Т. В. ― депутат від виборчого округу № 20 озвучила, що вважає таку структуру недоцільною, оскільки селищна рада не приймає на своє утримання районні установи, тому ніякі повноваження не передаються. Також унесла поправки стосовно посади державного реєстратора.


Постольник Н. Ю. ― депутат від виборчого округу № 11 запропонувала оголосити перерву для внесення змін до структури виконавчих органів ради.

Коба І. О. ― селищний голова запропонувала оголосити перерву після розгляду усіх питань, а потім повернутися до розгляду цього питання.

СЛУХАЛИ: 7. Про затвердження Положення про загальний відділ виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

         Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Положення про загальний відділ виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.
ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Положення про загальний відділ виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію селищної ради з питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування            ( рішення і Положення додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 8. Про затвердження Положення про відділ фінансування, економічного розвитку, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

           Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Положення про відділ фінансування, економічного розвитку, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Положення про відділ фінансування, економічного розвитку, бухгалтерського обліку та звітності.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію селищної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та  інвестицій ( рішення і Положення додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 9. Про затвердження Положення про відділ юридично-правової допомоги та надання адміністративних послуг виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Положення про відділ юридично-правової допомоги та надання адміністративних послуг виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 10. Про затвердження Положення про відділ  архітектури, містобудування, управління комунальним майном, земельних ресурсів, надзвичайних ситуацій, охорони навколишнього природного середовища виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

               Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Положення про відділ  архітектури, містобудування, управління комунальним майном, земельних ресурсів, надзвичайних ситуацій, охорони навколишнього природного середовища виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.
ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Положення про відділ архітектури, містобудування, управління комунальним майном, земельних ресурсів, надзвичайних ситуацій, охорони навколишнього природного середовища.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію селищної ради з розгляду та вирішення питань земельного законодавства та з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, торгового і побутового обслуговування ( рішення та Положення додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 11. Про затвердження Положення про відділ Благоустрою виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Положення про відділ Благоустрою виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.
ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Положення про відділ Благоустрою при виконавчому комітеті Новосанжарської селищної ради.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з  питань житлово-комунального господарства, благоустрою, торгового і побутового обслуговування  (рішення та Положення додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 12. Про затвердження Програми зайнятості Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила основні розділи Програми зайнятості Новосанжарської селищної ради на 2018 рік та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму зайнятості населення Новосанжарської селищної ради на 2018 рік згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Новосанжарської селищної  з питань соціальної політики і праці, освіти, культури, охорони здоров’я, дитини, молоді, фізкультури та спорту                  ( рішення та програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 13. Про виділення коштів на організацію громадських робіт у 2018 році.               

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова запропонувала передбачити 50 тис.грн. для фінансування громадських робіт.

ВИРІШИЛИ: 1. Виділити кошти в сумі 50000 ( п’ятдесят тисяч) гривень на організацію громадських робіт по благоустрою території Новосанжарської селищної ради на 2018 рік за рахунок фонду оплати праці відділу Благоустрою виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.

2. Укласти договір про організацію та фінансування громадських робіт з Новосанжарською районною філією Полтавського обласного центру зайнятості. 

3. Зміни та доповнення до цього рішення можуть вноситися протягом поточного року.
 
4. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування бюджету, фінансів соціально-економічного розвитку та інвестицій ( рішення додається).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 14. Про затвердження Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього природного середовища Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

                     Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього природного середовища Новосанжарської селищної ради на 2018 рік та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього природного середовища Новосанжарської селищної ради на 2018рік.

2.Надати право виконавчому комітету вносити зміни та доповнення до Програми соціально-економічного, культурно-мистецького розвитку та охорони навколишнього природного середовища Новосанжарської селищної ради на 2018 рік з подальшим затвердженням на сесії селищної ради.

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та  інвестицій ( рішення і Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 15. Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму фінансової підтримки комунальних підприємств Новосанжарської селищної ради на 2018 рік та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1.Затвердити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств  Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.
2. Комунальним підприємствам Новосанжарської селищної ради  забезпечити  виконання Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські комісії з  питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій та з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, торгового і побутового обслуговування ( рішення і Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА» - 19
«ПРОТИ» - 0
«УТРИМАЛИСЯ» - 6
НЕ ГОЛОСУВАЛИ – 0 ( відомість поіменного голосування додається).
Рішення приймається.
СЛУХАЛИ: 16. Про затвердження Програми "Молодь Новосанжарщини" Новосанжарської селищної ради на 2018 рік. 

          Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму "Молодь Новосанжарщини" Новосанжарської селищної ради на 2018 рік та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму "Молодь Новосанжарщини" Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на постійну депутатську комісію селищної ради з питань соціальної політики і праці, освіти, культури, охорони здоров’я, дитини, молоді, фізкультури та спорту ( рішення та Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 17. Про затвердження Програми соціального захисту осіб з особливими потребами,  ветеранів, пенсіонерів всіх рівнів та учасників бойових дій та добровольців при проведенні антитерористичної операції Новосанжарської селищної ради на 2018-2020 рр.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму соціального захисту осіб з особливими потребами,  ветеранів, пенсіонерів всіх рівнів та учасників бойових дій та добровольців при проведенні антитерористичної операції Новосанжарської селищної ради на 2018-2020 рр. та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму соціального захисту осіб з особливими потребами, ветеранів, пенсіонерів усіх рівнів, учасників бойових дій та добровольців при проведенні антитерористичної операції на 2018-2020 роки.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські комісії селищної ради з питань соціальної політики і праці, освіти, культури, охорони здоров’я, дитини, молоді, фізкультури та спорту  та з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та  інвестицій ( рішення та Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 18. Про   Програму надання депутатами селищної ради  допомоги соціально незахищеним громадянам на 2018 рік.

            Доповідає селищний голова Коба І. О
Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму надання депутатами селищної ради  допомоги соціально незахищеним громадянам на 2018 рік та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму надання депутатами селищної ради допомоги соціально незахищеним  громадянам в 2018 році.
2. Затвердити Положення про порядок та умови надання разової грошової допомоги.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії районної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та  інвестицій  та з питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування ( рішення та Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 19. Про затвердження Програми правової освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму правової освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки та запропонувала її затвердити.
ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму розвитку місцевого самоврядування Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії Новосанжарської селищної ради з питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування та з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та  інвестицій (рішення та Програма додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 20. Про затвердження Програми правової освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова детально озвучила Програму правової освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки та запропонувала її затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Програму правової  освіти населення Новосанжарської селищної ради на 2018-2021 роки.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з  питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування ( рішення та Програма додаються).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).
СЛУХАЛИ: 21. Про затвердження Положення про порядок надання одноразової грошової матеріальної допомоги за рахунок коштів Новосанжарської селищної ради.

                                 Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.
Панченко В. О. ― головний бухгалтер селищної ради детально озвучила основні розділи Положення про порядок надання одноразової грошової матеріальної допомоги за рахунок коштів Новосанжарської селищної ради та запропонувала його затвердити.

ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити Положення про порядок надання одноразової грошової матеріальної допомоги за рахунок коштів Новосанжарської селищної ради.

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету селищної ради № 37 від 25 грудня 2015 року " Про затвердження Положення про порядок надання нецільової благодійної допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з  питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій ( рішення та Положення додаються).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 22. Про умови оплати праці селищного голови на 2018 рік.

                                  Доповідає головний бухгалтер Панченко В. О.
Селищний голова Коба І. О. зачитала заяву щодо уникнення конфлікту інтересів.

Панченко В. О. ― головний бухгалтер селищної ради зачитала проект рішення «Про умови оплати праці селищного голови на 2018 рік»  та запропонувала його підтримати.

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА» - 21
«ПРОТИ» - 1
«УТРИМАЛИСЯ» - 3
НЕ ГОЛОСУВАЛИ – 1 ( з метою уникнення конфлікту інтересів) ( відомість поіменного голосування додається).

Рішення приймається.

СЛУХАЛИ: 23. Про затвердження Плану діяльності з підготовки та затвердження проектів регуляторних актів Новосанжарської селищної ради на 2018 рік.

          Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова озвучила назви проектів регуляторних актів на 2018 рік, які пропонувалося затвердити.
ВИРІШИЛИ: 1.Затвердити план діяльності з підготовки та затвердження проектів регуляторних актів Новосанжарської селищної ради на 2018 рік (надалі – План) згідно з додатком.
2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань прав людини, депутатської діяльності та етики, законності і правопорядку, розвитку місцевого самоврядування   ( рішення з додатком додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 24. Про затвердження Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на перше півріччя 2018 року.

            Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова озвучила заходи Плану роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на перше півріччя 2018 року та запропонувала його затвердити.

ВИРІШИЛИ: Затвердити план роботи Новосанжарської селищної ради та її виконавчого комітету на перше півріччя 2018 року (рішення із Планом додаються).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 25. Про затвердження переліку земельних ділянок, які підлягають продажу у 2018 році.

          Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.
Самойленко І. І. ― спеціаліст-землевпорядник селищної ради ознайомила із переліком земельних ділянок, які підлягають продажу у 2018 році, та запропонувала їх затвердити.

ВИРІШИЛИ: затвердити перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, на яких розташовані об’єкти нерухомого майна, що належать на праві власності фізичним особам підприємцям для продажу в 2018 році відповідно додатку ( рішення і додаток додаються).
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 26. Про відмову в наданні додаткових пільг по сплаті земельного податку на 2018 рік.

             Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.
Самойленко І. І. ― спеціаліст-землевпорядник селищної ради ознайомила із проектом рішення «Про відмову в наданні додаткових пільг по сплаті земельного податку на 2018 рік» та запропонувала його підтримати.

ВИРІШИЛИ: 1. Не надавати пільги по сплаті земельного податку на 2018 рік підприємствам, установам та організаціям на території смт Нові Санжари.

2.Оприлюднити це рішення на офіційному веб-сайті Новосанжарської селищної ради. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські комісії селищної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій та комісію з вирішення питань земельного законодавства ( рішення додається).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 27. Про розгляд заяв з питань земельного законодавства.

       Доповідає спеціаліст-землевпорядник Самойленко І. І.
Самойленко І. І. ― спеціаліст-землевпорядник селищної ради ознайомила із заявами, які надійшли до селищної ради, у міжсесійний період та проектами рішення:

1. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення ( відновлення) меж земельної ділянки гр. Санжарівській Л. В. в смт Нові Санжари вулиця Вернадського, 4.

2. Про затвердження технічної документації та передачу у власність земельної ділянки гр. Кибкало І. С. вулиця Польова, 36 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд.

3. Про затвердження технічної документації та передачу у власність земельної ділянки гр. Семиліт А. П. вулиця Гогорішвілі Шота, 6 для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд.

ВИРІШИЛИ: прийняти вищезазначені проекти рішень як рішення сесії            ( рішення додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

СЛУХАЛИ: 28. Про погодження надання в оренду нежитлового приміщення, що належить до комунальної власності, громадському формуванню з охорони громадського порядку «Новосанжарська самооборона майдану» та громадській спілці «Координаційна рада громадських організацій учасників АТО» по вул. Незалежності, 34/7 в смт Нові Санжари.

                                   Доповідає селищний голова Коба І. О.
Коба І. О. ― селищний голова зачитала проект рішення «Про погодження надання в оренду нежитлового приміщення, що належить до комунальної власності, громадському формуванню з охорони громадського порядку «Новосанжарська самооборона майдану» та громадській спілці «Координаційна рада громадських організацій учасників АТО» по вул. Незалежності, 34/7 в смт Нові Санжари» та запропонувала його погодити.

ВИРІШИЛИ: 1. Погодити комунальному підприємству «Джерело» Новосанжарської селищної ради надання в оренду нежитлового приміщення, загальною площею 15,8 кв.м. , що знаходиться  по вул. Незалежності, 34/7 в смт Нові Санжари громадському формуванню з охорони громадського порядку «Новосанжарська самооборона майдану» та громадській спілці «Координаційна рада громадських організацій учасників АТО» терміном на 3 роки, з 13 грудня 2017 року по 12 грудня 2020 року.

2. Комунальному підприємству «Джерело» Новосанжарської селищної ради укласти  з громадським формуванням з охорони громадського порядку «Новосанжарська самооборона майдану» та громадською спілкою «Координаційна рада громадських організацій учасників АТО» договір оренди нежитлового приміщення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, торгового і побутового обслуговування Рішення додається).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА»- одноголосно ( відомість поіменного голосування додається).

Селищний голова ставить на голосування оголошення перерви на       15 хв. для обговорення питання «Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів».
Оголошення перерви приймається одноголосно.

Перерва.
Після перерви.

СЛУХАЛИ: 6. Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів ( повторно після засідання робочої групи).
                                  Доповідає селищний голова Коба І. О.

Коба І. О. ― селищний голова зазначила, що робоча група дійшла до такої спільної думки: у межах запропонованої чисельності втиснути відділ освіти, культури та соціального захисту населення виконавчого комітету Новосанжарської селищної ради.
ВИРІШИЛИ: 1. Затвердити з 01.01.2018 року структуру апарату ради та виконавчих органів Ради згідно з додатком.

2. Затвердити загальну чисельність апарату ради та її виконавчих органів в кількості штатних одиниць 66,75.

3. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестицій (рішення з додатком додаються).

РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:
«ЗА» - 34
«ПРОТИ» - 0
«УТРИМАЛИСЯ» - 0
НЕ ГОЛОСУВАЛИ – 1 ( відомість поіменного голосування додається).

Рішення приймається.

СЛУХАЛИ: 29. Різне.
Закриває друге пленарне засідання третьої сесії Новосанжарської селищної ради селищний голова Коба І. О. 

Лунає гімн.
Селищний голова                                                                                 І. О. Коба

